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B ꜱ   
 

 W pierwszym czytaniu Bóg przypomina prorokowi Ezechielowi, a także i 
każdemu z nas, że odpowiedzialność w imię miłości bliźniego nie polega na po-
błażaniu, ale na napominaniu tych, którzy grzeszą. A jeśli – w imię źle rozumianej 
tolerancji – pozwolę sobie „przymknąć oko” i udawać, że sprawa mnie nie doty-
czy, wtedy ponoszę współodpowiedzialność. 
 To przypomnienie o naszej odpowiedzialności za innych wynika z faktu, że 
Bogu bardzo zależy na każdym człowieku, ponieważ każdy został wykupiony z 
niewoli grzechu drogocenną Krwią Chrystusa. Jako wspólnota Kościoła pielgrzy-
mującego po ziemi mamy przyjąć Bożą miłość. Ona czyni nas odpowiedzialnymi 
za naszych bliźnich. W tym duchu należy odczytywać obowiązek braterskiego 
upominania. Celem upomnienia winno być pozyskanie bliźniego nie dla osobistej 
przyjaźni, ale dla wspólnoty, gdyby grzeszący brat był na drodze do jej opuszcze-
nia. Nie chodzi w nim o wykazanie winy, o ukaranie, ale o odzyskanie brata, o po-
moc człowiekowi. Po prostu o miłość. Upominam, bo mi na kimś zależy, czuję się 
za niego odpowiedzialny 
 Jakiego napominania uczy nas Pan Jezus? Pokazuje, że bliźnich, którzy grze-
szą, trzeba upominać w sposób dyskretny i taktowny. Przekazywana prawda musi 
iść w parze z miłością, jak to czynił Jezus. Grzech zostaje zdemaskowany i potę-
piony, ale człowiek, który go popełnia, ma być zrozumiany, przyjęty i ochroniony. 
To wynika z miłości i odpowiedzialności. Jak więc upominać? Ewangelia mówi, 
że najpierw w cztery oczy, a gdy nie posłuchają, w obecności świadków. Nato-
miast w przypadku wyjątkowego uporu i trwania w złu – Jezus każe sprawę uczy-
nić publiczną, aby cała wspólnota, na czele z przełożonymi Kościoła, mogła upo-
mnieć błądzącego brata. W przypadku nieposłuszeństwa, Kościół ma prawo wy-
kluczyć takiego zatwardziałego grzesznika ze wspólnoty wierzących. Ale pokutu-
jącego może znowu dopuścić do udziału w życiu Kościoła. 
 Jednak najskuteczniejszym sposobem wykazania błędu są czyny, a nie słowa. 
Chodzi więc nie tyle o napominanie innych, wytykanie ich błędów, co o pokaza-
nie, jak należy postępować. Takie argumenty są dużo bardziej skuteczniejsze, ale 
wymagają znacznie większego zaangażowania i wysiłku z naszej strony. Jednak, 
jeżeli chodzi o odzyskanie brata – żadna cena nie jest za wysoka. Bo „miarą miło-
ści jest miłość bez miary”. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 



PorządekÊnabożeństw 
10.09.2023Ê–Ê17.09.2023 

14:00 

niedziela 10 września 2023 – XXIIIÊZwykła – ODPUST PARAFIALNY 

08:00 Za zm. Jana Świerczyńskiego od dzieci. 

10:30 Suma odpustowa w intencji Parafian. 

poniedziałek 11 września 2023 – DzieńÊpowszedni 

18:00 Za zm. Marię Przybyła, rodziców Hildegardę i Jerzego Kretek, Jerze-
go Przybyła i Teresę Depta oraz zm. z pokrewieństwa Przybyła-
Kretek-Depta. 

wtorek 12 września 2023 – DzieńÊpowszedni 

11:00 Pogrzeb śp. Alfonsa Szczuka. 

18:00 (szkolna) Za zm. rodziców Emmę i Antoniego Grzesik, córkę Adelę, 
męża Jerzego, rodziców z obu stron, Ernesta Krasek, rodziców, zm. z 
pokrewieństwa Grzesik-Halamoda i dusze w czyśćcu cierpiące. 

środa 13 września 2023 – Św.ÊJanaÊChryzostoma,ÊbaÊiÊdraÊKościoła 

18:00 ..................................................... Po Mszy św. nabożeństwo fatimskie 

czwartek 14 września 2023 – P ꜱ ÊK ÊŚ  

18:00 Za zm. Jerzego Kołodziej, Barbarę i Leona Zyszka, Gertrudę Szolc, 
Huberta Parys, zm. z rodzin Mika-Parys-Kołodziej-Zyszka, zm. ka-
płanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące. 

piątek 15 września 2023 – NajświętszejÊMaryiÊPannyÊBolesnej 

07:00 (recytowana) Za zm. zięcia. 

sobota 16 września 2023 – Św.ÊKorneliuszaÊiÊCypriana,Êmęczenników 

17:00 Ciacha adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Spowiedzi św. 

18:00 (dwujęzyczna) Za zm. Jana Kupka, braci Ryszarda i Józefa, siostry 
Helenę, Dorotę i Lidię, czterech szwagrów, szwagierkę Felicję, rodzi-
ców Józefa i Martę Kupka, Henryka i Jadwigę Mraczny, syna Gerar-
da, żonę Cecylię, Józefa Kurek, Bernarda Mraczny, dziadków i ro-
dzeństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

niedziela 17 września 2023 – XXIVÊZwykła - DOŻYNKI PARAFIALNE 

08:00 Za zm. rodziców Genowefę i Jana Nowak, córkę Gertrudę, zięcia, 2 
synów, 2 synowe, Emila Marcol, Małgorzatę Burdzik, dziadków, zm. 
z pokrewieństwa Kołodziejczyk-Nowak-Filip, zm. kapłanów i dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

10:30 W intencji rolników, sadowników i ogrodników z podziękowaniem za 
zebrane plony. 



InformacjeÊduszpasterskie 
10.09.2023Ê–Ê17.09.2023 

Dzisiaj odpustowa kolekta powinowata (do dyspozycji proboszcza). Po Mszy 
św. zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego. W 
przyszłą niedzielę kolekta remonty obiektów diecezjalnych i konserwację za-
bytków sakralnych. Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, 
przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie interne-
towej parafii. 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „Bóg zapłać!” Ojcu Romualdo-
wi za przewodniczenie uroczystościom odpustowym i wygłoszenie odpusto-
wego Słowa Bożego. 
We wtorek o godz. 18:00 Msza św. szkolna a po niej w salce parafialnej spo-
tkanie organizacyjne dla uczniów V kl. SP chcących rozpocząć trzyletni pro-
gram przygotowania do przyjęcia sakramentu bierzmowania. 
W środę przypada 13 dzień miesiąca, dlatego Msza św. będzie wieczorem, a 
po niej nabożeństwo fatimskie. Do niesienia figury Matki Bożej Fatimskiej 
prosimy Panie z Łubowic. 
Duszpasterstwo Mniejszości Narodowych i Etnicznych w Opolu zaprasza w 
sobotę 16 września 2023 r. na Pielgrzymkę Narodów do Sanktuarium Maria 
Hilf w Zlatých Horach. Pielgrzymkę poprowadzą księża biskupi: bp Martin 
David z Ostrawy i bp Rudolf Pierskała. Jej centralnym punktem będzie Msza 
św. o godz. 11:00. Poprzedzi ją nabożeństwo w trzech językach - polskim, 
czeskim i niemieckim o godz. 9:30, a zakończy nabożeństwo maryjne o godz. 
14:00. 
W przyszłą niedzielę obchodzimy parafialne dożynki. Zachęcam do aktyw-
nego włączenia się w ich przygotowanie i pomoc Organizatorom z Brzeźnicy. 

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) 
przez pół godziny po Mszy św. 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W 
przyszły piątek (15.09.2023, godz. 18:00)  

Ks. Piotr Bałos, diecezjalny duszpasterz Służby Zdrowia, zaprasza wszystkie 
osoby związane z ochroną zdrowia do udziału w rekolekcjach, które odbędą 
się w dniach 22-24 września br. w parafii św. Jana Pawła II w Opolu. W pro-
gramie m.in. Msze z naukami rekolekcyjnymi, konferencje formacyjne, nabo-
żeństwo Drogi Krzyżowej, Koronka do Miłosierdzia Bożego, litania ku czci 
bł. Hanny Chrzanowskiej, adoracja Najświętszego Sakramentu oraz okazja do 
spotkania. Rekolekcje poprowadzi o. Sebastian Wiśniewski OMI. 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


